
 

 

 

Р Е П У Б Л И К А  Б Ъ Л Г А Р И Я 

ОБЛАСТЕН УПРАВИТЕЛ НА ОБЛАСТ ЛОВЕЧ 

 

 

 

 

 

З А П О В Е Д 

 

№ РД-07-122 

Ловеч, 08.09.2016 год. 

 

 
 

С Решение № 228 от 25.08.2016 г. Общински съвет Ловеч приема План за 

финансово оздравяване на Община Ловеч. Решението е обективирано в Протокол 

№ 17/25.08.2016 г. постъпил в деловодството на Областна администрация Ловеч с 

вх. № АК-01-106/01.09.2016 г.   

Решението е прието след обсъждане на предложение с вх.№ ОС-

976/10.08.2016 г. от кмета на Община Ловеч и внесен нов вариант на план за 

финансово оздравяване съгласно становище с вх.№ ОС-983(1)/24.08.2016 г. на 

постоянната комисия по бюджет, финанси и европроекти, предвид т. 2 от 

становище с вх.№ ОС-983/18.08.2016 г. на постоянната комисия по бюджет, 

финанси и европроекти, т. 1 от становище с вх.№ ОС-984/18.08.2016 г. на 

постоянната комисия по икономическа политика, туризъм и приватизация, т. 1 от 

становище с вх.№ ОС-985/18.08.2016 г. на постоянната комисия по общинска 

собственост, устройство на територията, комунални дейности, екология и 

транспорт, т. 3 от становище с вх.№ ОС-986/18.08.2016 г. на постоянната комисия 

по образование, култура, вероизповедания и международно сътрудничество, т. 1 от 

становище с вх.№ ОС-987 /18.08.2016 г. на постоянната комисия по здравеопазване, 

т. 1 от становище с вх.№ ОС-990/18.08.2016 г. на постоянната комисия по 

социална, демографска и жилищна политика, т. 1 от становище с вх.№ ОС-

991/18.08.2016 г. на постоянната комисия по жалби и контрол на решенията на 

Общински съвет и мониторинг на обществени и възлагателни поръчки, т. 1 от 

становище с вх.№ ОС-992/18.08.2016 г. на постоянната комисия по обществен ред, 

сигурност и безопасност на движението и на основание чл. 21, ал. 1, т. 6 и ал. 2 от 

3MCMA, чл. 130 „д", ал. 4 от ЗПФ. Решението е взето с 17 гласа „за“, 7 „против" и 

6 „въздържали се".  

Решението съдържа 2 точки: 

1. Приемане план за финансово оздравяване на Община Ловеч. 

2. Определяне срок на процедурата по финансово оздравяване на 

Община Ловеч - 31.12.2017 година. 

При проверка на законосъобразността на решението и в предвидения 

законов срок е установено, следното:  

Видно от дебатите и гласуванията преди приемане на Решение  № 228 от 

25.08.2016 г. на Общински съвет, в две последователни гласувания колективният 

орган не приема предложението в плана за финансово оздравяване на Община 

Ловеч да бъде записано, че „При неизпълнение на дейностите заложени в плана за 

оздравяване на Община Ловеч се спира изплащането на възнаграждението на кмета 

на общината и на общинските съветници до неговото изпълнение“ – стр. 57 от 

Протокол № 17/25.08.2016 г.  



5500 Ловеч , ул.“Търговска” № 43,  тел. 068 600 003, факс 068 600 166 

www.lovech.government.bg; е – mail: governor@lovech.government.bg 

 Предложеният и не приет текст обаче е включен в т. 2,  Очаквани резултати,  

План за финансово оздравяване на Община Ловеч, видно от получения в Областна 

адмиистрация Ловеч - Протокол № 17/25.08.2016 г. Аналогично, същият текст е 

включен и в План за финансово оздравяване, приложение към публикуваното 

Решение № 228/25.08.2016 г. на Общински съвет Ловеч, на интернет страницата на 

Община Ловеч. 

Приетият текст не съответства на волята на колективния орган. Предвид 

това Решение № 228/25.08.2016 г. в частта - т.2 Очаквани резултати от План за 

финансово оздравяване  на Община Ловеч е прието в противоречие с 

административнопроцесуалните норми. Липсва воля на колективния орган за 

приемане на този текст.  В настоящия случай акта на органа на местно 

самоуправление е оформен писмено с текст, който не е приет с необходимото 

мнозинство, посочено в чл. 27, ал. 3 и 4 от ЗМСМА.  

Предвид изложените съображения, на основание чл. 32, ал. 2 от Закона за 

администрацията, във връзка с чл. 45, ал. 4 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация 

 

Н А Р Е Ж Д А М : 

 

 

ВРЪЩАМ Решение № 228/25.08.2016 г. за ново обсъждане в Общински 

съвет - Ловеч. 

На основание чл. 45, ал. 6 от ЗМСМА препис от заповедта да се изпрати на 

Председателя на Общински съвет - Ловеч. 

 

 

 

ИРИНА МИТЕВА 

Областен управител 

на област Ловеч 

 

 

 


